
Ověření  usnášeníschopnosti Valné hromady (dále VH)
Přítomno: 9 (později 12) delegátů z možných 33. Dle platného jednacího řádu není valná hromada
usnášeníschopná. Představenstvo z toho důvodu svolává náhradní valnou hromadu, která začíná 15 minut po
svolání. Náhradní valná hromada zachovává nezměněný pořad jednání a je usnášeníschopná bez ohledu na
počet přítomných delegátů. Schůze byla zahájena v 20:15 hod a byla ukončena v 21:30.

1. Volba orgánů VH
Byl navržen Jaroslav Kotowski pro zápis, Jiří Babka a Karel Walzer jako verifikátoři a Vladimír Daněk spolu
s Jarkem Jiruše jako skrutátoři.

Hlasování o zapisovateli: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Schváleno.
Hlasování o verifikátorech: 8 pro, 0 proti, 1 se zdržel. Schváleno.
Hlasování o skrutátorech: 7 pro, 0 proti, 2 se zdržel. Schváleno.

2. Schválení programu
Adriana Tomšů (AT) představila připravený program schůze (viz Příloha č. II).

Hlasování o programu schůze: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Schváleno.
Program byl schválen bez úprav.

3. Zpráva o činnosti, poděkování a shrnutí za rok 2022
JK shrnul fungování a výsledky práce výboru za uplynulé funkční období. AT doplnila tuto část o
hospodaření a odražení zániku ČAGo. Více informací k nalezení přímo ve zprávě o činnosti za rok 2022 (viz
Příloha č. III).

4. Zpráva o hospodaření za rok 2022
AT podala zprávu o čerpání rozpočtu za rok 2022 (viz Příloha IV). Závěrka je převážně díky ziskům z
doživotního členství a darům v kladných číslech.

Velké díky patří všem dlouhodobým sponzorům ČAGo, jmenovitě AT děkuji Tomášovi Kozelkovi za dary
věnované akci LJSGo a na podporu juniorů, Tomášovi Grosserovi v oblasti propagace, Vladimírovi Daňkovi
za podporu Mistrovství republiky a dalších akcí ČAGo a také projektu Oh My Go, který každoročně posílá
10% svých výdělků na podporu asociace.
Příspěvek na Mistrovství světa z důvodu konání akce online byl převeden za účast na KPMC Ondřeji
Krumlovi.

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 email: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010



Závěrka ME juniorů je vykazována zvlášť (viz Příloha V) z důvodu čerpání dotace Hl. města Prahy, kde
požadovali odloučení od závěrky spolku. Také akce MEJ byla pro asociaci významným finančním ziskem.

Hlasování o účetní závěrce schůze: 12 pro, 0 proti, 0 se zdžel. Schváleno.

5. Návrh úprav rozpočtu 2023
Rozpočet byl schválen již na Valné hromadě konané v prosinci 2022. Významné změny oproti schválenému
rozpočtu nejsou a není tedy jej potřeba upravovat aktuálně.

Lenka Daňková (LD) navrhla založení spořícího a termínovaného účtu - pro uložení prostředků obdržených z
doživotních členských příspěvků. LD navrhuje hlasovat o pravomoci využívat termínovaný a spořící účet dle
uvážení výkonného výboru (VV) se zachováním principu správného hospodáře.

Hlasování o využívání termínovaného účtu VV: 12 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Schváleno.
Hlasování o využívání spořícího účtu VV: 12 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Schváleno.

6. Členské příspěvky
Návrh Josefa Moudříka (JM): zavedení platby za každého účastníka turnaje o 50 Kč. (viz Příloha VI)

Delegáti na této VH se shodli na nešťastném načasování tohoto návrhu. S ohledem na zavedení jednoho
systému v prosinci, který neměl prostor prokázat doposud výsledky dle nich by se návrh JM mohl posoudit
jsou proti jeho zavedení. Jana Hricová podotkla, že systém považuje celkově za nefér vůči platícím členům v
případě, že by měl do budoucna nahradit (jak je uvedeno v návrhu JM) aktuálně platný systém s přirážkou
pro nečleny. Podle jejího názoru by členi neměli mít na turnajích již další příplatky.

Protinávrh VV: počká se na výsledky fungování přijatého systému v prosinci a následně je možné zvážit
zavedení tohoto návrhu. Projednání by mohlo proběhnout na VH, která zakončí rok 2023.
Protinávrh Vojty Sokola: Návrhem se vůbec aktuálně nezabývat.

Hlasování o návrhu VS nezabývat se návrhem JM: 11 pro, 0 proti, 1 zdržel se. Schváleno.

7. Návrhy na úpravu EGF poplatků
AT přednesla návrh na kterém se shodl VV s Ondřejem Krumlem (OK). Původní dopis od OK nebude zaslán
a s EGF se bude řešit pouze ta část poukazující na nesmyslné pravidlo placení poplatků za tříleté období, kdy
je hráč veden v databázi. VV vyzve EGF k úpravě pravidla a spolu s dalšími členskými zeměmi iniciuje
diskuzi o systému poplatků nyní před AGM, které se bude konat při kongresu v Německu.

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 email: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010



Hlasování o návrhu VV & OK napsat EGF ohledně zrušení tříletého pravidla systému výběru
příspěvků + rozpoutání diskuze o systému mezi čl. zeměmi: 11 pro, 0 proti, 1 zdržel se. Schváleno.

8. Kvalifikační turnaje a MR
AT zrekapitovala kvalifikační turnaje a vyzvala Jarka Jiruše (JJ) k podání zprávy o přípravách Mistrovství
republiky. JJ informoval o podání dotace na město a jednání s dalšími sponzory. Cílem je cenofond alespoň
30 000,- Kč. Akce se uskuteční v pětihvězdičkovém hotelu Sýpka, kde budou účastníci mít možnost také
bydlet. Dále popisoval prostory a možnosti v okolí. AT doplnila informaci, že akce se oproti tradičnímu
termínu v létě tentokrát uskuteční v září 28.9 - 1.10.

9. Bodování MR párů
AT přednesla plán VV aktualizovat směrnici MR párů. Z důvodu problematiky, která se týká specifických
pravidel, jimž rozumí především reprezentanti a hráči, kteří se Pairgo věnují, navrhuje VV sestavit nejen pro
tuto akci komisi reprezentantů, která bude sloužit jako poradní tým VV a bude dávat doporučení pro
aktualizace směrnic či vydávat doporučení k akcím a činnostem reprezentace. V rámci této VH AT navrhuje,
aby se tvorba směrnice a pravidel bodování párů předala do rukou této vznikající komisi.

Jana Hricová představila historii vzniku bodování párů a přihlásila se do komise reprezentantů.

Hlasování o předání směrnice bodování párů do rukou komise reprezentantů k vypracování návrhu
pro VV: 11 pro, 0 proti, 1 zdržel se. Schváleno.

10. Různé
Jarek Jiruše informoval, že v Blansku funguje kroužek go pro děti. Pravidelně se jich účastní 5 členů.

AT upozorňuje na dlouhé a podrobné zápisy VV, které se každý měsíc publikují na gowebu a všichni mají
možnost vidět o čem VV jedná. K nalezení jsou zde také navržené komise a nominovaní hráči do nich.

VV dále informuje o propagačních materiálech od Tomáše Grossera, které připravil a vytisknul. Jsou k
dispozici zdarma v Brně u Ondřeje Krumla, v Praze u Adriany Tomšů a v Karlových Varech u Tomáše
Grossera. Dále byl také připomenut nový web pro zájemce o hru go.

Vojta Sokol se zeptal na postoj VV k incidentu v Sokolově. AT odpověděla, že je případ stále v řešení
disciplinární komise. Dále doplnila, že chování Samuela Havelky je na turnaji neomluvitelné a jedná se navíc
již o několikátý prohřešek v jeho záznamech. Rozhodnutí je však plně v kompetenci disciplinární komise,
které důvěřujeme.

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 email: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010



Proběhla diskuze na téma zákaz alkoholu při partií. Diskuze nad incidentem v Sokolově. A obecně k
alkoholu. V řádu je toto podchyceno, není třeba dále upravovat.

Jana Hricová navrhla zakázat alkohol na turnajích a zanést toto jmenovitě do řádů ČAGo.

Protinávrh Jarka Jiruše je zdůraznit povinnosti rozhodčích vyžadovat slušné chování při partii.

Lukáš Podpěra navrhl zákaz počátku partií na akcích ČAGo před 9:00.

AT podala protinávrh, aby začátky časů kol zůstaly plně v kompetencích pořadatelů.

Hlasování o protinávrhu JJ, zdůraznění povinnosti rozhodčího vyžadovat slušné chování při partii: 11
pro, 1 proti, 0 zdržel se. Schváleno.

Hlasování o protinávrhu AT, aby začátky časů kol zůstaly plně v kompetenci pořadatelů: 8 pro, 3 proti,
1 zdržel. Schváleno.

Zapsal: Jaroslav Kotowski
Revize: Adriana Tomšů

Verifikace: Karel Wälzer & Jiří Babka

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 email: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010



Hlasování přehled
Hlasování o zapisovateli: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Schváleno.
Hlasování o verifikátorech: 7 pro, 0 proti, 2 se zdržel. Schváleno.
Hlasování o skrutátorech: 8 pro, 0 proti, 1 se zdržel. Schváleno.
Hlasování o programu schůze: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Schváleno.
Hlasování o účetní závěrce schůze: 12 pro, 0 proti, 0 se zdžel. Schváleno.
Hlasování o využívání termínovaného účtu VV: 12 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Schváleno.
Hlasování o využívání spořícího účtu VV: 12 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Schváleno.
Hlasování o návrhu VS nezabývat se návrhem JM: 11 pro, 0 proti, 1 zdržel se. Schváleno.
Hlasování o návrhu VV & OK napsat EGF ohledně zrušení tříletého pravidla systému výběru příspěvků +
rozpoutání diskuze o systému mezi čl. zeměmi: 11 pro, 0 proti, 1 zdržel se. Schváleno.
Hlasování o předání směrnice bodování párů do rukou komise reprezentantů k vypracování návrhu pro VV:
11 pro, 0 proti, 1 zdržel se. Schváleno.
Hlasování o protinávrhu JJ, zdůraznění povinnosti rozhodčího vyžadovat slušné chování při partii: 11 pro, 0
proti, 1 zdržel se. Schváleno.
Hlasování o protinávrhu AT, aby začátky časů kol zůstaly plně v kompetenci pořadatelů: 8 pro, 3 proti, 1
zdržel. Schváleno.

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 email: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010



Seznam Příloh
Příloha I - Listina delegátů
Příloha II - Program VH
Příloha III - Zpráva o činnosti za rok 2022 a působení minulého výkonného výboru
Příloha IV - Účetní závěrka ČAGo
Příloha V - Účetní závěrka MEJ (EYGC - European Youth Go Championship)
Příloha VI - Návrh Josefa Moudříka

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 email: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010



Příloha I - Listina delegátů

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 email: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010



Příloha II - Program VH

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 email: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010



Příloha III - Zpráva o činnosti za rok 2022 a působení minulého
výkonného výboru

Zpráva o činnosti výkonného výboru za rok 2022 ve složení:
Jaroslav Kotowski, Adriana Tomšů, Michal Zubalík, Dušan Jánský

Jelikož je tento rok i posledním pro výše jmenovaný výbor, je na místě i ohlédnutí za jeho činností:
Navzdory celosvětové epidemii a následnému útoku Ruska na Ukrajinu se podařilo České asociaci
uspořádat v březnu roku 2022 Mistrovství Evropy juniorů 2022.

Český organizační tým přivítal během víkendu přes 200 účastníků z 16 zemí. Samotného turnaje se
zúčastnilo na 114 hráčů. Velký dík patří Adrianě Tomšů a Janě Hricové, kteří spolu s J. Kotowskim
byli hlavními organizátory. Děkujeme i všem, kdo našli čas a i třeba na jeden den přišli s organizací
pomoci. Výkonný výbor v této době také pomáhal řešit ubytování ukrajinským účastníkům, ať už
přímým ubytováním nebo vyhlášením velmi úspěšné sbírky na pokrytí veškerých nákladů
spojených s účastí ukrajinských dětí na MEJ. Vzájemná pomoc nejen po dobu této akce byla z řad
go hráčů obdivuhodná a můžeme být na naši komunitu patřičně pyšní.

Během prvního roku našeho působení byl založen kroužek pro děti v Písku a Olomouci. Bohužel
obě tyto iniciativy byly pozastaveny z důvodu pandemie. I přesto výkonný výbor ve spolupráci s
Jitkou Bártovou a dalšími lektory neotálel dlouho a vytvořil online Juniroskou ligu, která fungovala
i během těch největších lockdownů.

Mimo veřejných akcí se výkonný výbor věnoval i zlepšení vnitřního chodu. Byla vytvořena
digitální databáze členů, a to včetně online registrace, a kladení důrazu na online platby. Michal
Zubalík se postaral o optimalizaci Gowebu, což se projevilo zrychlením načítání stránek - pryč je
doba kdy člověk čekal několik sekund než se stránka zobrazí!

Velkou oblibu má také nová iniciativa Adriany Tomšů v podobě Letního juniorského soustředění v
go. Týdenní intenzivní kemp pro děti s velkou dávkou go je zároveň skvělou akcí pro navázání

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 email: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010



vztahů mezi dětmi a propagací hry.Ligová soutěž družstev - organizovanou L. Podpěrou, již
zdomácněla a láká nové zájemce.

Propagace go
V průběhu našeho volebního období jsme propagovali hru také na několika akcích. Výkonný výbor
propagoval hru každoročně například na proslulém festivalu HANAMI (zde bylo vytvořeno i video
o tom, jak se go hraje), při příležitosti akce Bodaidžu macuri na Vyšehradě, ve Františkánských
zahradách v Kadani, na festivalu EIGASAI i na několika turnusech příměstských letních táborů v
Olomouci, kde byl pro go v rámci turnusu vyhrazen vždy celý den. Další propagační akce proběhly
také ve spolupráci s kluby například v Ostravě, Brně nebo Rokycanech (článek v médiích). Za
propagaci go děkujeme také Ondřeji Krumlovi, který svými pravidelnými příspěvky na jeho
oblíbeném YouTube kanále OhMyGo oslovuje stále více zájemců o hru go.

Reprezentace:
Korea Prime Minister Cup 2022 Ondřej Kruml, který 4x zvítězil a obsadil pěkné 9. misto. Našel si i
čas a stihl napsat reporty ještě během jeho návštěvy na goweb.

Ve Finále Evropské Grand Prix 2022 obsadil Lukáš Podpěra pěkné 4. místo, na Grand Slamu pak
místo 11. Na Evropském šampionátu ve Vatra Dornei Lukáš získal 9. místo, Ondřej Kruml 13 a
Janek Prokop 17. Na 42. mistrovství světa amatérů ve hře Go obsadil Petr Cipra 23. místo. Na 37.
Mistrovství světa juniorů obsadil Bartoloměj Dach 4. místo v U12, Jan Komín místo 14. v U16 a
Leon Defer 9. místo v U20.

Na Mistrovství Evropy v párovém go 2022 se podařilo páru Bártová-Šilt získat 8. místo a páru
Vlčková-Kruml uhrát místo 14.

Radost nám zde také udělal Bartoloměj Dach, kterému se podařilo v rámci kategorie U12
kvalifikovat na Mistrovství světa. Po téměř dvaceti letech měl tak náš junior možnost reprezentovat
v této kategorii na světovém šampionátu a jeho vítězství proti silnému soupeři z Taiwanu si budeme
všichni pamatovat ještě hodně dlouho.
Hospodaření:

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 email: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010



Během roku 2021 jsme jako asociace čelili hned několika náročným výzvám. Společnými silami
jsme však vše dotáhli ke zdárnému konci a udrželi tak Českou asociaci go stabilní a silnou
organizací Do sbírky listin byly doplněny veškeré potřebné podklady a v průběhu našeho období
jsme cílili především po letech záporných rozpočtů a čerpání z rezerv ČAGo na vyvážený rozpočet
s kladnými závěrkami, čehož se nám díky zisku několika sponzorských darů, doživotním členům i
snížením výdajů asociace podařilo dosáhnout. Jsme rádi, že můžeme předat novému výkonnému
výboru díky těmto opatřením a zároveň také díky zdárnému uspořádání ME juniorů, které bylo pro
asociaci ziskem 40 000,- Kč asociaci v mnohem zdravějším stavu s prostorem pro řešení jiných
iniciativ a využití nově nabytých prostředků.

Turnaje v ČR a další akce:
Celkem proběhlo v roce 2022 7 turnajů - Plzeň, Korean, Bečov, Pardubice, Mokrá-Horákov,
Deskohrní. V Třebízi proběhlo finále České ligy družstev, které vyhrálo Praha-Můstek A,
následovaný So-Imba All-Star, Karlovy Vary A a TJ Union Plzeň. Děkujeme Lukanovi za jeho
pořádání. Mistrovství republiky v Olomouci vyhrál Ondřejem Krumlem, Mistrovství republiky žen
vyhrála Jitka Bártová. V Mistrovství republiky žáků a juniorů zvítězil v U12 Bartoloměj Dach, U16
Jan Komín a U20 Dita Vášová. Na Mistrovství republiky párů 2022 první místo obsadili Tomšů
-Podpěra druhé Kotowski-Prokop a třetí Vlčková-Kruml.

V Praze v listopadu proběhl již 11. ročník O titul Go Baron a 3 unce zlata, sponzorovaný Josefem
Němcem, Janem Gernerem a Vladimírem Daňkem. . Titul Go Baron získal Lukáš Podpěra
vítězstvím 3:2 nad Ondřejem Krumlem. Také se v tomto roce poprvé uskutečnil první ročník
B-Baron určený pro hráče síly 3.-4. dan s výhrou stříbrného slitku.

Organizaci go kempu zajistili O. Kruml, O. Kachyňa a K. Waczulíková a díky tomu si ho mohlo
užít přes 45 hráčů.

Za výkonný výbor 2019 - 2022
Jaroslav Kotowski & Adriana Tomšů

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 email: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010



Příloha IV - Účetní závěrka ČAGo

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 email: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010



Příloha V - Účetní závěrka MEJ (EYGC - European Youth Go
Championship)

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 email: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010



Příloha VI - Návrh Josefa Moudříka

K nalezení skrze odkaz ZDE.

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 email: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz
Registrace: 1. 11. 1991 VSC/1-8252/91R
Fio banka, č. ú. 2001135934/2010

https://drive.google.com/file/d/1Tv1hyOUqNvKc-j37a1tPV7MxOyAeWXoD/view?usp=share_link

